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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange og hvor meget der er uddelt i kompensa-

tion til naboer ved Kærshovedgård? Vil ministeren desuden redegøre for, hvor 

mange naboer der ikke har fået kompensation? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

”Udlændingestyrelsen har modtaget i alt 11 ansøgninger om udbeta-

ling af engangsbeløb efter lov nr. 722 af 13. juni 2023 (som ændret ved 

lov nr. 1701 af 30. december 2024) om kompensation til naboer om-

kring Udrejsecenter Kærshovedgård. Der er truffet afgørelse i ni af an-

søgningerne om engangskompensation. Af de ni færdigbehandlede 

ansøgninger er seks ansøgninger imødekommet, mens tre er meddelt 

afslag. Der er i alt udbetalt 633.000 kr. i engangsbeløb til de seks na-

boer. Tallet er angivet i 2024-niveau. De to øvrige ansøgninger er fort-

sat under behandling.  

 

Udlændingestyrelsen har herudover modtaget i alt fire ansøgninger 

om statslig overtagelse af ejendom. Udlændingestyrelsen har truffet 

afgørelser i tre ansøgninger om statslig overtagelse af ejendom. Én an-

søger er meddelt afslag på sin ansøgning, idet ejendommen ikke er be-

liggende i den zone, som er omfattet af muligheden for statslig over-

tagelse, mens to ansøgere er blevet tilbudt at kunne overdrage deres 

ejendom til staten under visse betingelser. Disse betingelser sikrer, at 

loven administreres i overensstemmelse med EU’s statsstøtteregler. 

Den ene nabo har accepteret tilbuddet under de fastsatte betingelser, 

mens den anden nabo fortsat overvejer tilbuddet. Den sidste ansøg-

ning er fortsat under behandling.” 

Offentligt
B 58 - endeligt svar på spørgsmål 2
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